
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Costanzi Danilo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LESSONA 

 
PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 
 

SERVIZI TERRITORIALI 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 N. 42 del 15/02/2024 
 

OGGETTO: 
Contributo a favore dell’associazione “A.S.P.A. Animali Solo Per Amore” Onlus per attività 
di controllo delle colonie feline sul territorio comunale anno 2023 - Impegno e liquidazione di 
spesa 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno quindici del mese di febbraio, il sottoscritto Arch. Lorenzo 
Varesano, nominato responsabile dei Servizi Territoriali con decreto del Sindaco n. 7/2021 in data 
28.12.2021, in Lessona nel proprio ufficio; 
 
Richiamate: 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 16.02.2023, con cui si è approvato lo schema di 
convenzione con l’Associazione “A.S.P.A. ANIMALI SOLO PER AMORE”, con sede in Biella, 
per lo svolgimento delle attività di controllo delle colonie feline nel territorio comunale sino al 
31.12.2025; 
- la convenzione sottoscritta in data 21.02.2023 tra l’Associazione ANIMALI SOLO PER AMORE 
onlus, nella persona del Sig. Gian Luigi Selvaggio, in qualità di Presidente e legale rappresentante, 
e il Comune di Lessona, nella persona del Responsabile dei Servizi Territoriali; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 in data 09.02.2024, con la quale si è disposto di 
accantonare la somma di € 400,00 quale contributo da erogare per le attività svolte nel corso 
dell’anno 2023; 
 
Considerato che la somma risulta erogabile, giusta nota pervenuta al prot. 649 in data 07.02.2024, 
con cui A.S.P.A. ha presentato documentazione attestante attività svolte nel periodo gennaio – 
dicembre 2023 per pari importo; 
 
VISTI gli articoli 184,191 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1. di impegnare in favore dell’Associazione A.S.P.A. Animali Solo Per Amore Onlus, con sede in 

Biella, via Orfanotrofio 16 (c.f. 90049690028) la cifra pari ad € 400,00 sui fondi di cui 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Costanzi Danilo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

all’intervento 09.02.1 cap. 3680.2 “Trasferimenti correnti - occasionali” del bilancio di 
previsione per l’esercizio corrente che presenta adeguata capienza; 
 

2. di erogare alla suddetta Associazione la somma di € 400,00 quale contributo per l’attività di 
controllo delle colonie feline presenti sul territorio comunale svolta nel corso dell’anno 2023, 
ed opportunamente rendicontata; 

 
3. di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la presente determinazione per 

l’adempimento degli atti di propria competenza. 
 

D I S P O N E 
 
Che il presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio digitale dell'Ente per quindici giorni consecutivi 
ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009. 
 
Contro la presente determinazione è ammesso il ricorso al T.A.R. (Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Piemonte e la Valle d’Aosta) nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione 
o in alternativa con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to: VARESANO LORENZO 


